1 / 3

2025 年 4 月

チーム代表者 各位

2025 年度 長野県トレセン女子Ｕ-１２

選考会 開催案内

(一社)長野県サッカー協会

 女子委員長  安藤 昌和

  長野県女子トレセン

統括責任者 川原 幸子

時下ますますご清栄のことと存じます。日頃より、長野県サッカー協会の活動にご理解ご協力いた

だきありがとうございます。

 さて、このたび 2025 年度長野県トレセン女子Ｕ-１２選考会を下記の日程で行うこととなりました。

この選考会は、女子選手の育成強化のため、４種年代の女子に焦点をあてて行うトレセン活動の選手

選考会です。

今年度の国体もサッカー競技種目として少年女子（U-16）が実施されます。県女子トレセンでは、

Ｕ-１２年代からの取り組みを継続し、選手へのより良い環境の提供とＵ-１６国体へ向けた準備を行

っていきます。

そこで貴チームに女子選手が所属している場合には、所属の女子選手へ本選考会の開催についてお

知らせいただくとともに、参加についてご理解、ご協力をいただきますようお願いいたします。貴チ

ームに予定のある中、またお忙しいところ大変恐縮ですが、本協会の意図するところをお汲み取りい

ただき、女子選手の参加について重ねて皆様のご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

◇ 期  日：２０２５年４月２９日(火・祝日)  (雨天決行)

◇ 時  間：１３時３０分－集合・受付  １４時－開始  １６時００分－終了・解散

◇ 場  所：ＦＢＣ（松本市サッカー場）

◇ 参加資格：2025 年度小学４年生～小学６年生の長野県内に選手登録している女子選手で、所属チ

ームの了解および保護者の同意を得た者

      ：2025 年度県Ｕ-１２女子トレセンに選考された場合、特別な理由（家庭の事情、学校・

地域行事、県大会以上に繋がる自チームの活動等）を除き、必ずトレセン活動に参加

できる者

◇ 参加費 ：６００円（一人）

◇ 選考会内容：ゲーム

 2 / 3

◇ 選考の観点：

トレーニングとゲームからボールを受ける・飛ばす・運ぶ・奪うなどの「テクニック」「関り」「コミ

ュニケーション能力」に長けた選手ならびに身体能力などに特長のある選手を選考します。

テクニック プレー局面の状況の中で、その状況に応じた技術を発揮すること。(判断が伴ったもの)

・動きながらのテクニック

・守備の個人戦術(奪うテクニック)

関り

【攻撃】

・ボール保持者への関わり(サポート)

・動き出しのタイミング

・ゴールを奪う強い意識

・観る、観ておく

・コミュニケーション

【守備】

・積極的にボールを奪いに行く

・予測

・コミュニケーション

☆攻守においてハードワークできること

☆リーダーシップのとれる選手

☆メンタル的にタフな選手・戦う姿勢・勝利への闘志

◇ 選考人数：ＦＰ２２～２５名程度。

ＧＫ２名程度。ＧＫについては、原則として５年生以上の選手から選出します。

◇ 申込方法：Google フォームに変更いたします。下記 URL よりお申し込みください。

https://forms.gle/ZTaqZS5BDr3PsU3X9

＊申込締め切り 4 月 25 日(木) ２３：５９

 Google フォーム QR コードです。

https://forms.gle/ZTaqZS5BDr3PsU3X9

 3 / 3

◇備 考

① 選考会への持ち物

・サッカー用具一式 ・防寒具／当日の天気予報や天候を見て自分で判断して雨具等持参のこ

と ・参加費(６００円) ・健康保険証(提出不要)

・ノート ・筆記用具 ・補食（必要な選手／消化の良いもの、ゼリー、カロリーメイト等）

※参加費は封筒（古封筒で可）に所属チーム・氏名を表に書き、受付時に提出してください。

※参加承諾書は紙での回収を行いません。Google フォームへの申込をもって替えさせていただきます。

② 選手選考について

原則として、県協会が開催する選考会に参加した選手から選考します。なお、特別な事情があっ

て事前に女子トレセン事務局に連絡があった場合は個別に判断します。

③ 別紙「2025 年度長野県女子トレセン U-12 事業計画」にてトレセン活動についてご確認くださ

い。

以上

問い合わせ先

県トレセン女子統括責任者 川原 幸子

携帯 090-1867-4385